АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 октября 2016 года                                                                             № 275

Об утверждении предварительных итогов

социально-экономического развития                                                 муниципального образования «Верхнелюбажский
 сельсовет» Фатежского района  Курской области
за 9 месяцев 2016года и ожидаемые итоги за 2016год

        В соответствии с Бюджетным процессом муниципального образования

«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от «14» октября  2016года №48 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнелюбажском сельсовете Фатежского района Курской области», администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предварительные  итоги социально-экономического развития муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области за 9месяцев 2016года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2016 год.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О.Главы  Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района
И.А.Дьяконова

Утверждены

Постановлением
Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

от 20 октября 2016года № 275
Предварительные итоги социально-экономического развития за 2016год

муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежского района Курской области

	Показатели
	Ед.
изм.
	2015 год факт
	2016 год ожидание

	год
	Темп роста

(снижения)%
	Индекс

Дефл.
	9 месяцев

     факт
	год
	Темп  роста

  (снижения)%
	Индекс

Дефл.

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	Млн. руб.
	14720
	81
	64,4
	4425
	5900
	24,8
	161,6

	Объем  реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства сельхозорганизациями
	Тыс. руб.
	335680
	88,6
	151,9
	-
	-
	-
	-

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (Дейра)

	Тыс. руб.
	9472,0
	36,2
	108,5
	-
	-
	-
	-

	Оборот общественного питания
	Тыс. руб.
	1203,0
	109,8
	108,2
	978,7
	1304,9
	100,9
	107,5

	Оборот  розничной торговли
	Тыс. руб.
	61409,8
	97,9
	116,7
	48066,1
	64088,1
	96,9
	107,7

	Объем платных услуг населению
	Тыс. руб.
	12804,4
	97,6
	109,4
	10150,6
	13534,1
	98,6
	107,2

	Прогноз численности занятых в экономике (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью), включая  воен-нослужащих и приравненных  к ним  лиц
	Чел.
	621
	112,9

	591,0
	95,2

	Работников бюджетной сферы
	Чел.
	271
	96,4

	273
	100,7

	Прогноз фонда заработной платы  (без  фер-меров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью), включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц
	Тыс. руб.
	127893,0
	112,4

	132867,5
	103,9

	Работников бюджетной сферы
	Тыс. руб.
	60045,1
	97,7

	61135,8
	101,8

	Среднемесячная заработная плата одного работающего  включая военно-служащих и приравненных  к ним  лиц
	Руб.
	17162,5
	99,5

	18734,8
	109,2

	Работников бюджетной сферы
	руб.
	18464,1
	101

	18661,7
	101,1

	Прибыль
	Фин.рез.(+;-)

	Прибыль
	Фин.рез.(+;-)

	Прогноз финансового результата
	Тыс. руб.
	102927
	102927

	6637,5
	8850
	8850